INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS

INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS

SANCIONES APLICADAS

EN CONTROL DE COMERCIO
durante los anos 2022, 2023 y 2024



Listado de sanciones 2024

ExpteN° ________Jsancionado___________________|Especie__|Sancion ______|MontoMulta_| Abons Multa

EX-2022-13647249-APN-DA#INASE
EX-2022-13638474-APN-DA#INASE
EX-2022-13649931-APN-DA#INASE

EX-2022-13728089-APN-DA#INASE

EX-2022-14193778-APN-DA#INASE

EX-2022-14209739-APN-DA#INASE

EX-2022-14210499-APN-DA#INASE
EX-2022-14211943-APN-DA-INASE
EX-2022-14212563-APN-DA#INASE
EX-2022-14216631-APN-DA#INASE
EX-2022-14220874-APN-DA#INASE
EX-2022-29233752-APN-DA#INASE
EX-2022-29228533-APN-DA#INASE
EX-2022-24411464-APN-DA#INASE
EX-2022-24553264-APN-DA#INASE
EX-2022-14206832-APN-DA#INASE
EX-2022-119532717-APN-DA#INASE
EX-2022-126628909-APN-DA#INASE
EX-2023-131425370-APN-DA#INASE

EX-2023-131424029-APN-DA#INASE
EX-2022-13728562-APN-DA#INASE
EX-2023-29775267-APN-DA#INASE
EX-2021-53941052-APN-DA#INASE

EX-2022-116522660-APN-DA#INASE
EX-2022-116522660-APN-DA#INASE

>>

HIJAS DE JUAN A. HARRIET S.A.
DUMRAUF OSCAR ANTONIO
TIERRAS DE HENDERSON S.A.
AFAGRO S.A.

GONZALEZ MARIANO ANIBAL

ADECO AGROPECUARIAS.A.

AGROPECUARIA DEL CARMEN S.A.

PAMPAMILL S.A.

AGROTAL S.A.

ESTANCIAS EL MANANTIAL S.A
MARTIN RAFAEL RAIMUNDO
SEMILLAS SAN ISIDRO S.R.L
GUALEGUAY CEREALES S.A. SISA
AGROIDEAS S A

ZAPATA MARCOS FERNANDO
GURMAN EDGARDO SAUL
PROSAPIAS.R.L.

AGRISEED S.A.

WEITZEL ALEJANDRO (“WEITZEL Alejandro S/SUCESORIO

AB INTESTATO (Expte. N° 6837)
SCHUAP LUIS ALFREDO
MOLINOS BALATON S.A.
MAMBORETA S.A.

PGG WRIGHTSON SEEDS ARGENTINA S.A.

RAGT ARGENTINA S A.
AGRISEED S.A.

soja
trigo
soja

trigo

algoddn

algoddn

algodon
arveja
arveja
arveja
trigo
soja

soja

soja

soja
algoddn
maiz
maiz

soja

soja
trigo
maiz

trébol blanco -
alfalfa

sorgo

maiz

Art. 38
Art. 38
Art. 38
Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Apercibimiento Art. 38
Apercibimiento Art. 38
Apercibimiento Art. 38
Apercibimiento Art. 38
Art. 38

Arts. 35,36y 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38
Art. 38
Arts. 35,36y 38
Art. 35

Arts. 35y 38
Arts. 35y 38

$15.000.000,00
$ 3.568.428,00
$ 4.917.780,00
$1.782.441,00

$ 732.545,00

$ 722.874,00

$2.630.320,00
$1.266.418,00
$1.521140,00
$ 832.015,00

$ 4.324.706,00

$2.254.684,00
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$11.167.076,00

$ 6.671.700,00
$ 3.396.180,00
$1.390.136,00
$370.318,75

$ 870.480,00
$1.310.400,00
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Listado de sanciones 2024

mwmw Aboné Multa

EX-2022-70692473-APN-DAH#INASE
EX-2023-113787514-APN-DAH#INASE
EX-2022-60644003-APN-DA#INASE
EX-2023-117522795-APN-DA#INASE
EX-2023-61331783-APN-DA#INASE
EX-2022-24422789-APN-DA#INASE
EX-2023-51682943-APN-DA#INASE
EX-2023-51663224- -APN-DA#INASE
EX-2023-51662056-APN-DAH#INASE
EX-2023-51679180-APN-DA#INASE
EX-2022-126631175- -APN-DA#INASE
EX-2023-51661353-APN-DA#INASE
EX-2023-70854536-APN-DA#INASE
EX-2023-70854536-APN-DA#INASE
EX-2023-70854536-APN-DA#INASE
EX-2023-70854536-APN-DA#INASE
EX-2023-70854536-APN-DA#INASE
EX-2023-53015430-APN-DA#INASE
EX-2023-13877934-APN-DA#INASE
EX-2022-50436942-APN-DA#INASE

EX-2022-50436942-APN-DA#INASE
EX-2022-50436942-APN-DA#INASE
EX-2022-127485833-APN-DA#INASE
EX-2023-17544353-APN-DA#INASE
EX-2023-32451972-APN-DA#INASE
EX-2023-47466924-APN-DAH#INASE
EX-2023-51632850-APN-DA#INASE
EX-2023-51634043-APN-DA#INASE

>>

CERFOLY DE ARGENTINA S.A.
AGRO SAN JOSE S.A.
AGROSOL S.R.L.

NEO SEMILLAS S.A.
PROSAPIA S.R.L.

PAMPA AGROPECUARIA S.R.L.
HORIZONTE PAMPEANO S.A.
HALGON S.AS.

MAQUIAGRO QUENUMA
MOGUET NECOM S.R.L.
LARTIRIGOYEN Y CIA. S.A.
ERNESTO JOSE KONOVALCHUK
PROYECTO CROPS S.AS.

EL BOZALS.RL.

PGG WRIGHTSON SEEDS ARGENTINA S A,

YPF S.A.

SAN DIEGO SEMILLAS S.A.
MORAR GROUP S.A.
NUSEED S.A.
FERGRANEL S.A.

CUATRO CALDENES S.R.L.
JULIAN ORDEN

AVANZAR S.A.

SATTLER JOSE MARIA
GIUSEPPE SEMILLAS S.A.

O.M. COMERCIALIZADORA S.AS.
ALONSO MARCELO DARIO
OLLIER LUCAS LEONARDO

cebada cervecera
soja

maiz
sorgo-maiz
soja

trigo

trigo

soja

trigo

soja

soja

vicia

trigo, soja
alfalfa

soja

trigo

soja

sorgo

soja -
cebada cervecera

cebada cervecera
soja

maiz-soja-trigo

maiz
trigo
soja

soja

Arts. 35y 38

Art. 41 - deudor incobrable
Apercibimiento Art. 38
Arts. 35,36y 38

Arts. 35,36y 38
Apercibimiento Art. 38
Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Art. 35

Art. 35

Arts. 35y 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Arts. 35

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Arts. 35,36y 38

Art. 41 - deudor incobrable
Arts. 35,36y 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

$ 335.412,00
$ 80.000,00

$1.905.750,00
$1.985.394,91

$ 8.351172,90
$10.336.060,00
$10.344.230,40
$10.315.387,88
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$ 740.066,25
$511.877,97
$12.772,00

$ 340.430,47

$ 211.447,50

$ 9.870.474,84
$180.501,75
$2.983.824,61

$1.633.246,81
$1.350.577,80
$13.201.262,00
$80.000.-
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$14.399.196,00
$13.529.022,00
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Listado de sanciones 2024

ExpteN° ________sancionado___________________|Especie __|Sancion _____ MontoMulta_| Abons Multa

EX-2023-51635204-APN-DA#INASE
EX-2023-51635758—APN-DA#INASE
EX-2023-51819556-APN-DA#INASE
EX-2022-53949683-APN-DA#INASE
EX-2022-107737884-APN-DA#INASE
EX-2022-107737884-APN-DA#INASE
EX-2022-122583021-APN-DA#INASE
EX-2022-122583021-APN-DA#INASE
EX-2022-126633861-APN-DA#INASE
EX-2022-126633861-APN-DA#INASE
EX-2022-131199181-APN-DA#INASE
EX-2022-131199181-APN-DA#INASE
EX-2022-131201279-APN-DA#INASE
EX-2023-121797442-APN-DAH#INASE
EX-2023-13874356-APN-DA#INASE
EX-2023-45819160-APN-DA#INASE
EX-2023-45819160-APN-DA#INASE
EX-2023-45819160-APN-DA#INASE
EX -2023-47098810-APN-DA#INASE
EX-2023-47119933-APN-DA#INASE
EX-2023-47450383-APN-DA#INASE
EX-2023-47511490-APN-DA#INASE
EX-2023-47505274-APN-DA#INASE
EX -2023-47518960-APN-DA#INASE
EX -2023-47527234-APN-DA#INASE
EX-2023-51622355-APN-DA#INASE
EX-2023-64177628-APN-DA#INASE
EX-2023-64606694-APN-DA#INASE
EX-2023-69737083-APN-DA#INASE

>>

RIOS GALVAN WILLIAM EMMANUEL
ZUNINO PEDRO PABLO

PASCUALE DARIO HERNAN
AGROIDEAS S.A.

HZPC AMERICA LATINAS.A.

ENECE S.A.

GDM ARGENTINAS.A.

LDC SEMILLAS S.A.
CAMPONEGOCIOS S.A.
COOPERATIVA AGRICOLA LTDA LA UNION DE ALFONSO
ENRIQUE M. BAYACASAL S.A.

NATAL AGRO S.R.L.

AGROSUR S A.

CICERS.AS.

AGROPERICO FULL S.R.L.

NEO SEMILLAS S.A.
AGROGANADERA DON ARSENIO S.H.
BOAGRO AGRONEGOCIOS S.A.

BIG ORANGE S.R.L.

VALLEJOS FERNANDO GABRIEL
ROADWAY VIAL S.A.

NASICH GABRIEL CARLOS

DON PABLO S.R.L.

RIVADENEIRA EXEQUIEL ALEJANDRO
NIELL DARIO OSCAR

LOS FORESTALES S.R.L.

CRIADERO KLEIN S.A.

GDM ARGENTINAS.A.

SYNGENTA AGRO S.A.

soja
soja
trigo
trigo
papa
papa
soja
soja
soja
soja
maiz
maiz
maiz
maiz
maiz
avena
avena
soja
soja
soja
trigo
trigo
trigo
trigo
soja
trigo
maiz

trigo

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Arts. 35,36y 38
Arts. 35y 36
Apercibimento Arts. 35y 38
Apercibimiento Art. 35
Arts. 35, 36, 38 y 41
Art. 41

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38

Art. 38

$13.258.441,56
$ 895.427,92

$ 6.201.636,00
$1.493.901,09
$ 512.720,00
$1.989.000,00
$1140.38116
$1.219.810,71

$ 456.975,00
$ 456.975,00

$ 826.025,00
$80.000,00

$ 341.631,40

$ 589.512,00

$ 2.451.556,80

$ 2.451.556,80
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$15.000.000,00
$14.770.484,54
$ 6.762.997,63

$ 456.345,45

$ 476.546,40
$297.93510
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Listado de sanciones 2024

ExpteN° _______sancionado__________________|Especie __Sancion | MontoMulta_| Abons Multa

EX-2024-03529062-APN-DA#INASE
EX-2023-47093978-APN-DA#INASE
EX-2023-145092317-APN-DA#INASE
EX-2023-51818073-APN-DA#INASE
EX-2023-42724246-APN-DA-INASE
EX-2023-42724246-APN-DA-INASE
EX-2023-131426648-APN-DA#INASE
EX-2024-21629737-APN-DA#INASE
EX-2022-49429297-APN-DA#INASE
EX-2022-49429297-APN-DA#INASE
EX-2024-36155620-APN-DA#INASE
EX-2024-20419991-APN-DA#INASE
EX-2023-64179332-APN-DA#INASE
EX-2023-64179332-APN-DA#INASE
EX-2023-64179332-APN-DA#INASE
EX-2023-47533679-APN-DA#INASE
EX-2023-51821963-APN-DA#INASE
EX-2023-51814235-APN-DA#INASE
EX-2023-51619980-APN-DA#INASE
EX-2024-34375045-APN-DA#INASE
EX-2024-50818943-APN-DA#INASE
EX-2022-117691430-APN-DA#INASE

EX-2024-29451451-APN-DA#INASE
EX-2024-36105567-APN-DA#INASE
EX-2023-139640118-APN-DA#INASE
EX-2022-127482326-APN.DA#INASE
EX-2022-127482326-APN.DA#INASE
EX-2023-80462194-APN-DA#INASE

>>

QUANTAS.A.

O.M. COMERCIALIZADORA S.AS.
AGRISEED S.A.

ABERG COBO HERMANOS S.R.L.
CAMPIAR S.A.

SCORZIELLO Y GALELLAS.A.
SACCANI VEZZANI OMAR
BECKER ALFREDO BERNANDO
PALAVERSICH Y CIAS.AC.

ZINMA ARGENTINA S.A.
MIELNICHUK JORGE HECTOR
LAS PAIVAS S.A.

CROP CORPORATION S.A.U.
NUTRIEN AG SOLUTIONS ARGENTINA S.A.
BANCHERO PABLO ANDRES
FIDUAGRO S.R.L.

ROGELIO ALBERTO VARUSCO
VISCH AGRO S.A.

SALTA LEGUMBRES S.A. - COFRUSUD S A
CAMPO FERTIL ARGENTINO S.AS.
BARRUECO ADALBERTO OMAR
QSEEDS.R.L.

PRODUCTORA DEL NOROESTE S.A.
AYERZA ALEJANDRO

NEUWIRT RAUL ERNESTO
ARGENETICS SEMILLAS S.A.
AGRISEED S.A.

FAN SEEDS ARGENTINAS.R.L.

soja

maiz

trigo

arveja
arveja

soja

soja
festuca alta
festuca alta
soja

maiz
girasol
maiz

trigo

trigo

trigo

soja

trigo

camelina sativa
peleteada

mani
soja
soja
sorgo
maiz

avena sativa

Art. 41
Art. 38
Arts. 35, 36y 38
Art. 38

Apercibimiento Art. 35

Art. 35
Art. 38
Art. 38
Art. 35
Arts. 35y 38
Art. 38
Art. 41
Arts 35y 38
Arts 35y 38
Arts 35y 38
Art. 38
Art. 38
Art. 38
Art. 38

Apercibimiento Art. 41

Art. 38
Art. 35

Art. 38
Art. 38
Art. 38
Art. 38
Art. 38
Art. 35

$ 80.000,00
$15.000.000,00
$ 6.136.273,00

$ 6151.041,77

$1.822.103,00
$12.629.904,21
$2.662.464,00
$ 519.920,00

$ 607.387,75

$ 3.073.540,00
$ 80.000,00

$ 733.441,00
$2.878.078,77
$171136,35
$10.084.492,95
$ 5.465.378,70
$ 275.825,00
$15.000.000,00

$ 51.352.434,00
$1.582.861,00

$182.840.306,00
$1.960.313,00
$2.043.830,00

$ 704.462,00

$ 3.998.033,00
$977.986,00
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Listado de sanciones 2024 >>

ExpteN° _______Jsancionado__________________|Especie __|Sancion | MontoMulta_| Abons Multa

EX-2022-126632690-APN-DA#INASE FAN SEEDS ARGENTINA S.R.L. sorgo Arts. 35y 38 $ 5.889.311,00 N

EX-2022-126632690-APN-DA#INASE NEO SEMILLAS S.A. maiz Arts. 35,36y 38 $ 7.318.920,00 N

EX -2023-64174926-APN-DA#INASE CLASIFICACIONES MURPHY S.R.L. girasol-maiz Art. 38 $ 5.148.818,00 N

EX-2022-122579121- -APN-DA#INASE SYNGENTA AGRO S.A. maiz Arts. 35y 38 $ 483.516,00 S

EX-2022-122579121- -APN-DA#INASE AGRICULTORES FEDERADOS ARGENTINOS SOCIEDAD maiz Arts. 35y 38 $ 6.421.696,00 S
COOPERATIVA LIMITADA




Listado de sanciones 2023

ExpteN° _________sancionado__________________|Especie __Sancion _____|MontoMulta_| Abons Multa

EX-2019-83685936-APN-DSA#INASE
EX-2019-105418738-APN-DA#INASE
EX-2021-73706948-APN-DA#INASE
EX-2021-58795988-APN-DA#INASE
EX-2021-58795988-APN-DA#INASE
EX-2021-114599710-APN-DA#INASE

EX-2019-42534318-APN-DSA#INASE
EX-2019-42534318-APN-DSA#INASE
EX-2021-92717063-APN-DA#INASE
EX-2021-92717063-APN-DA#INASE
EX-2022-61327621-APN-DA#INASE
EX-2022-61327621-APN-DA#INASE
EX-2022-61287125-APN-DA#INASE
EX-2022-71667514-APN-DA#INASE
EX-2022-16881688-APN-DA#INASE
EX-2021-63357894-APN-DA#INASE

EX-2022-80043826-APND-DA#INASE
EX-2022-53950348-APN-DA#INASE

EX-2022-30200547-APN-DA#INASE
EX-2022-51143008-APN-DA#INASE
EX-2022-51143008-APN-DA#INASE
EX-2022-51143008-APN-DA#INASE
EX-2022-61283668-APN-DA#INASE
EX-2023-12462989-APN-DA#INASE
EX-2022-49920715-APN-DA#INASE
EX-2022-14221586-APN-DA#INASE
EX-2022-13641116-APN-DA#INASE

>>

FALCO OSCAR AGUSTIN

SEEDARS.A.

CRIADERO Y SEMILLERO DON PEDRO S.A.
SORIANO ANTONIO CARLOS

GARCIA REIMUNDO

ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS COOPERA-
TIVA LTDA.

AGROGANADERA DON ARSENIO S.H.
BALSUAR3SR.L.

PROSAPIA SR.L.

SALAS.A.

LDC SEMILLAS S.A.

GDM ARGENTINA S.A.

JOSE ANTONIO ANDREU E HIJOS S.A.
JOSE R. PICASSO S.A.

SYNGENTA AGRO S.A.

ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS COOPERA-
TIVA LTDA.

MARANESSI PEDRO JOSE

ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS COOPERA-
TIVA LTDA.

MS TECHNOLOGIES ARGENTINA S.R.L.
LDC SEMILLAS S.A.

ORTEGCA HERMANOS S.A.

DS HNOS. S.R.L.

AGROPECUARIA VILLA DOLORES S.A.
HZPC AMERICA LATINA S.A.
NEOAGRO S.R.L.

LOS GATOS COLORADOS S.A. (SISA)
AGRIPECS.AS.

alfalfa
alfalfa
maiz-girasol
papa

papa

maiz

alfalfa

alfalfa

maiz

girasol

trigo

trigo

papa
raigras-festuca
soja

maiz

girasol

maiz

soja
trigo
trigo
trigo
papa
papa
centeno
soja

trigo

Arts. 35y 38
Arts. 35y 38
Arts. 35y 38
Arts. 35y 38
Art. 35

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38
Apercibimiento Art. 35
Arts. 35,36y 38

Arts. 35y 38

Art. 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Arts. 35y 38
Apercibimiento Art. 35
Art. 38

Arts. 35y 38
Art. 38

Apercibimiento Art. 35
Art. 38

Art. 38

Art. 38

Arts. 35y 38

Art. 38

Arts. 35y 37

Art. 38

Art. 38

$443.437,00
$108.450,00
$452.500,00
$750.000,00
$570.000,00
$270.000,00

$586.500,00

$142100,00
$499.800,00
$587.000,00
$1.580.000,00
$1.534.500,00
$102.500,00

$3.000.000,00

$226.800,00
$1.041.750,00

$90.000,00
$160.000,00
$107.000,00
$1.500.000,00
$1.587.000,00
$ 24.600,00

$ 4.790.550,00
$1.267.750,00
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Listado de sanciones 2023

mmmm Aboné Multa

EX-2022-14219175-APN-DA#INASE

EX-2022-13653556-APN-DA#INASE
EX-2022-13644313-APN-DA#INASE
EX-2022-50425954-APN-DA#INASE

EX-2022-50425954-APN-DA#INASE
EX-2021-54075724-APN-DA#INASE
EX-2021-54075724-APN-DA#INASE

EX-2023-17549178-APN-DA#INASE
EX-2022-13639456-APN-DA#INASE
EX-2022-14203024-APN-DA#INASE
EX-2022-39363294-APN-DA#INASE
EX-2023-13989739-APN-DA#INASE
EX-2022-53947089-APN-DA#INASE

EX-2022-53947089-APN-DA#INASE
EX-2022-53947089-APN-DA#INASE
EX-2021-109475337-APN-DA#INASE
EX-2021-109475337-APN-DA#INASE
EX-2023-42721315-APN-DA#INASE
EX-2022-123972686-APN-DA#INASE
EX-2022-123972686-APN-DA#INASE
EX-2022-14218591-APN-DA#INASE
EX-2022-21205929-APN-DA#INASE
EX-2022-14207424-APN-DA#INASE
EX-2022-13642817-APN-DA#INASE
EX-2022-67299239-APN-DA#INASE

>>

AGROTENDENCIAS S.A. (cambio de denominacién AGRO-
FIN PRODUCCION S.A)

CARLOS JOSE BERTOLDI (SISA)
DUMRAUF GUSTAVO HERNAN (SISA)

ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS COOPERA-
TIVA LTDA.

CRIADERO Y SEMILLERO DON PEDRO S.A.
BUCK SEMILLAS S.A.

COOPERATIVA AGRICOLA GANADERA LTDA GUILLERMO
LEHMANN

JOSE MANUEL BRITOS

PASTORINO S.R.L. -SISA

EL ESTERO S.A.

ELABORADORES DE FRUTA S.A. - DENUNCIA
ADVANTA SEMILLAS S A.L.C.

ASOCIACION DE COOPERATIVAS ARGENTINAS COOPERA-
TIVA LTDA.

ZINMA ARGENTINA S.A.

CRIADERO KLEIN S.A.

AFA SOC. COOP. LTDA.
AGROTECNICA ARRECIFES AEREA S.A.
AGCGROGANADERA DON ARSENIO S.H.
BASCUNAN S.A.

NATAL AGRO S.R.L.

AGRO URANGA S.A.

MIGUEL ANGEL ORTOLANI

NESTOR ROLANDO GONGORA
FIDEICOMISO COSECHAS DEL SUR
PROSAPIAS.R.L.
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Art. 38
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$1.107.000,00

$1.893.750,00
$1.305.780,00

$ 95.510,00
$98.800,00
$ 291.500,00

$ 80.000,00
$2.100.000,00
$1.923.750,00
$1.367.450,00
$ 882.000,00
$ 603.750,00

$ 56.025,00
$137.300,00
$185.000,00
$ 64.750,00
$ 76.500,00

$1.242.000,00
$ 853.415,00

$ 5.704.000,00
$ 497175,00

$ 4.606.000,00
$1.822.580,00
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mmmm Abono Multa

EX-2019-80535219-APN-DSA#INASE PALAVERSICH Y CIA S.A.C. raigrass Arts. 35y 36 $28.000,00
EX-2019-80535219-APN-DSA#INASE AGRISEED S.A. maiz Arts. 35y 36 $187.000,00
EX-2018-42552091-APN-DSA#INASE NESMARAL S.R.L. papa Art. 35 $82.375,00
EX-2019-91027084-APN-DSA#INASE ENECE S.A. papa Apercibimiento Art. 35
EX-2018-68129278-APN-DSA#INASE FERNANDEZ HNOS. S.A. - DENUNCIA papa Art. 35 $52.500,00 S
EX-2021-23601254-APN-DA#INASE SAN MIGUEL CRISTIAN IVAN zapallito redondo | Apercibimiento Arts. 35y 38
EX-2021-23601254-APN-DA#INASE FLORENSA ARGENTINA S.A. zapallito redondo | Apercibimiento Arts. 35y 38
EX-2019-81438904-APN-DSA#INASE ELIAS SEMILLAS E INSUMOS S.R.L cebada Arts. 35y 38 $427.750,00 S
EX-2019-81438904-APN-DSA#INASE LUENGO CARLOS ALEJANDRO cebada Art. 35 $21.924,00 S
EX-2020-22118085-APN-DA#INASE MAYA MUSTAFA papa Art. 35 $58.125,00 S
EX-2020-81167600-APN-DA#INASE AGROSEMILLAS NEA S.R.L. soja Art. 35 $345.000,00 S
EX-2021-78151856-APN-DA#INASE BROGLIA JAVIER NAZARENO maiz Art. 38 $181.250,00 S
EX-2019-79959495-APN-DSA#INASE FORRATEC ARGENTINA S.A. alfalfa Arts. 35y 38 $155.000,00 S
EX-2021-103246657-APN-DA#INASE RURALCO SOLUCIONES S.A. sorgo granifero Arts. 35y 38 $75.000,00 S
EX-2021-97490523-APN-DA#INASE MARANESS| PEDRO JOSE sorgo granifero Art. 38 $270.000,00 S
EX-2021-88942851-APN-DA#INASE BROGLIA JAVIER NAZARENO maiz Arts. 35y 38 $179.000,00 S
EX-2021-74218564-APN-DA#INASE AGRONASAJAS.R.L. trigo pan Art. 38 $11.970,00 S
EX-2021-45272614-APN-DA#INASE ACOPIO BALCARCE S.A. cebada cervecera | Arts.35y 38 $146.880,00 S
EX-2021-45272614-APN-DA#INASE CERFOLY DE ARGENTINA S.A. cebada cervecera | Arts.35y 38 $124.800,00 S
EX-2021-109474147-APN-DA#INASE F.D. AGRO S.R.L. soja Arts. 35y 38 $739.125,00 S
EX-2021-57080022-APN-DA#INASE MAYTOM AGROINVERSIONES S.A. soja Arts. 35y 38 $28.405,00 S)
EX-2021-57080022-APN-DA#INASE RyK S.R.L. soja Arts. 35y 38 $14.200,00 S
EX-2021-105074412-APN-DA#INASE BANCHERO PABLO ANDRES maiz Arts. 35y 38 $81.250,00 S
EX-2021-105074412-APN-DA#INASE CLASIFICACIONES MURPHY S.R.L. girasol Arts. 35,36y 38 $420.000,00 S
EX-2021-105074412-APN-DA#INASE SALASA. sorgo forrajero Apercibimiento Arts. 35

y 36
EX-2020-12737620-APN-DA#INASE JOSE R. PICASSO S.A. alfalfa Art. 35 $73.237,00
EX-2021-103251515-APN-DA#INASE SEMILLERA FUERTES S.A. soja Arts. 35y 38 $561.825,00
EX-2021-103224697-APN-DA#INASE ROCA MARCELO ALEJANDRO Y TROIANI MAXIMILIANO S H. | --- Art. 41 $80.000,00
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ExpteN° ________sancionado__________________|Especie __|Sancion | MontoMulta | Abons Multa

EX-2021-97488949-APN-DA#INASE OMAR ETCHEVERRY S.R.L. maiz Arts. 35y 38 $244.035,00 S
EX-2021-97488949-APN-DA#INASE ADVANTA SEMILLAS S.ALLC. maiz Arts. 35y 38 $459.360,00 S
EX-2021-95237932-APN-DA#INASE MARANESSI PEDRO JOSE sorgo granifero Arts. 35y 38 $252.700,00 N
EX-2021-124328854-APN-DA#INASE SEMILLAS SAN ISIDRO S.R.L. soja Art. 35 $353.750,00 S
EX-2021-124328854-APN-DA#INASE ZAPATA MARCOS FERNANDO soja Art. 35 $25.000,00 S



INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS

INSTITUTO NACIONAL DE SEMILLAS

Para realizar consultas y/o denuncias por deficiencia de calidad o
identidad de semillas u otros aspectos de incumplimiento con la
Ley de Semillas, contactarse con INASE:

Correo postal o presencial:
Av. Paseo Colén 922 /982 - CP: CI063ACW - C.A.B.A
0 a las sedes regionales del INASE

Correo electrénico:
denuncias@inase.gob.ar
Desde INASE, se pondran en contacto con el denunciante

Teléfono:
(011) 4349 2099
Area Control de Comercio





